

2002-04-24

LS 0203-0149

Landstingsstyrelsen

**Överenskommelse med Stockholms stad om hälso- och sjukvårdsansvar för äldre samt fysiskt funktionshindrade, funktionshindrade med utvecklingsstörning och vissa funktionshindrade med hjärnskada**

Föredragande landstingsråd: Andres Käarik

**ÄRENDET**

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår landstinget godkänna överenskommelse om samverkan rörande äldre och fysiskt funktionshindrade.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* godkänna överenskommelse med Stockholms stad om hälso- och sjukvårdsansvar för äldre, fysiskt funktionshindrade, funktionshindrade med utvecklingsstörning och vissa funktionshindrade med hjärnskada.

En väl fungerande samverkan mellan landstinget och kommunerna är av grundläggande betydelse för att kunna ge en god vård och omsorg till äldre och funktionshindrade. Stockholms läns landsting och Stockholms Stad har därför utarbetat en överenskommelse som syftar till att skapa förutsättningar för att stärka denna samverkan. Överenskommelsen innehåller bl a följande områden; organisation för samverkan om utskrivningsklara patienter, rehabilitering, sjukvård i särskilda boendeformer, insatser i hemmet, gemensamma vårdplaner, utbildningsfrågor och informationsutbyte.

En viktig del av överenskommelsen är det s k trygghetskvittot. Det innebär att ingen får skrivas ut från sjukhus förrän eftervården är ordnad. Det sker genom att sjukvården och

**Bilagor**

1 Överenskommelse

2 Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande

2002-02-

28

2002-04-24

LS 0203-0149

kommunen gör en gemensam vårdplan. För den enskilde pensionären innebär detta en stor trygghet.

Huvudmännen har ett lagstadgat ansvar att samverka så att den enskilde möter välfungerande organisationer och att resurserna utnyttjas effektivt. Överenskommelsen kompletterar gällande lagstiftning för att skapa en god samverkansanda och för att undanröja oklarheter. En central samverkansgrupp med tjänstemän kommer att följa upp avtalet. Tyngdpunkten i samverkan ligger på lokal nivå mellan stadsdelsnämnder och sjukvårdsområden. Samverkan omfattar såväl politiker som tjänstemän. Det ska alltid finnas namngivna personer i respektive organisation som ansvarar för samverkan. Sjukvårdsdirektören vid HSNstaben kommer att förhandla med Stockholms Stad om samarbete och ersättning för grupper patienter med likartade problem (kategoriersättningar). Överenskommelser om ersättningsnivåer i enskilda fall tas fram lokalt.

Det är viktigt att överenskommelsen förankras inom organisationerna genom aktiva informationsinsatser.

Det finns liknande avtal som "Stockholmsavtalet" med ett 10-tal kommuner i länet. Men med flertalet kommuner/stadsdelar finns inga övergripande avtal. På många håll har förbättringarna med överenskommelser kommit långt. Landstingsstyrelsen anser att det är viktigt att sådana överenskommelser kommer till stånd med samtliga kommuner i länet. Överenskommelserna är en förutsättning för att skapa en bra och trygg äldreomsorg. Det är därför angeläget att detta arbete ges hög prioritet.

Ralph Lédel

Andres Käärik

Christer G Wennerholm

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Hälso- och sjukvårdsnämnden** har den 19 mars 2002, enligt förvaltningens förslag, förslagit landstingsstyrelsen besluta *att* godkänna överenskommelsen och under förutsättning av landstingsstyrelsens godkännande uppdra åt sjukvårdsdirektören vid hälso- och sjukvårdsförvaltningen att träffa kompletterande överenskommelser i enlighet med 11 § tredje stycket i överenskommelsen.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 28 februari 2002 bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingskontoret.

**Landstingskontoret** har i tjänsteutlåtande den 15 april 2002 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* för sin del godkänna bilagt förslag till överenskommelse mellan Stockholms läns landsting och Stockholms stad om hälso- och sjukvårdsansvar för äldre, fysiskt funktionshindrade, funktionshindrade med utvecklingsstörning och vissa funktionshindrade med hjärnskada.

Landstingets hälso- och sjukvårdsnämnd och KSL har under de senaste åren haft löpande överläggningar om ansvar och gränsdragningsfrågor inom vård och omsorg. Då det ej gått att uppnå en gemensam överenskommelse om reglerna för samverkan mellan landstinget och samtliga kommuner har hälso- och sjukvårdsförvaltningen valt att koncentrera arbetet på att uppnå en överenskommelse med Stockholms stad.

Landstingskontoret finner det glädjande att det med staden varit möjligt att uppnå sådana tydliga uttryck för ömsesidig information och samverkan kring vården av de äldre och omsorgen om fysiskt funktionshindrade. En förhoppning är att motsvarande skall komma till stånd även med övriga kommuner i länet.

Kontoret har för övrigt vad gäller innehållet i överenskommelsen inga synpunkter.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 24 april 2002.